DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 09 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 343 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

026/2015 (PMRC) – 1ª REPETIÇÃO
PROCESSO Nº 254

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 25 de Setembro de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a possível contratação, pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de
empresa especializada para a elaboração de projeto
arquitetônico de reforma visando adaptação de
estrutura física da Escola Municipal Correia Defreitas
às normas de segurança, sanitárias e de
acessibilidade, conforme descrição no Edital de
Tomada de Preços nº 026/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 10 de Setembro de 2015
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Setembro de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 23 de Setembro de 2015,

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível aquisição de insumos, materiais de
construção, materiais de higiene, e equipamentos,
para utilização no desenvolvimento das Unidades
Demonstrativas de Produção Leiteira, pela Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e
Absastecimento, através do Convênio nº 739/2013 –
Secretaria de Estado da Agricultura e do
Asbastecimento (SEAB), conforme descrição no Edital
de Pregão Presencial nº 099/2015 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 10 de Setembro de 2015
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Setembro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DRA

Mª SILVIA S/C LTDA – ME
CNPJ/MF: 02.262.440/0001-42
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

realização de exames laboratoriais periódicos diversos,
para os servidores públicos municipais, em atenção ao
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional –
PCMSO e Norma Regulamentadora NR-7, pelas
Secretarias Municipais.
VALOR: R$ 348,60 (trezentos e quarenta e oito reais e

sessenta centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, mediante apresentação de Nota Fiscal,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 09 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 343 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

juntamente com a Prova de Regularidade relativa à
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2015 a 08 de Setembro de

2016.
ASSINATURA: 08 de Setembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CLAUDIO SAAD – ME
CNPJ/MF: 72.340.524/0001-32
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

realização de exames laboratoriais periódicos diversos,
para os servidores públicos municipais, em atenção ao
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional –
PCMSO e Norma Regulamentadora NR-7, pelas
Secretarias Municipais.
VALOR: R$ 4.038,00 (quatro mil e trinta e oito reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, mediante apresentação de Nota Fiscal,
juntamente com a Prova de Regularidade relativa à
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2015 a 08 de Setembro de

2016.
ASSINATURA: 08 de Setembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CENTRO DE FONOAUDIOLOGIA E

PSICOLOGIA KEF LTDA - ME
CNPJ/MF: 07.655.569/0001-34
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

realização de exames laboratoriais periódicos diversos,
para os servidores públicos municipais, em atenção ao
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional –
PCMSO e Norma Regulamentadora NR-7, pelas
Secretarias Municipais.
VALOR: R$ 4.885,00 (quatro mi, oitocentos e oitenta e

cinco reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, mediante apresentação de Nota Fiscal,
juntamente com a Prova de Regularidade relativa à
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2015 a 08 de Setembro de

2016.
ASSINATURA: 08 de Setembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Vice-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ARIMED MEDICINA OCUPACIONAL

LTDA
CNPJ/MF: 22.299.524/0001-68
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

realização de exames laboratoriais periódicos diversos,
para os servidores públicos municipais, em atenção ao
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional –
PCMSO e Norma Regulamentadora NR-7, pelas
Secretarias Municipais.
VALOR: R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, mediante apresentação de Nota Fiscal,
juntamente com a Prova de Regularidade relativa à
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2015 a 08 de Setembro de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 09 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 343 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

2016.
ASSINATURA: 08 de Setembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Vice-Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

013/2015

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: BANDEIRANTE QUIMICA LIMITADA -

CNPJ/MF n.º 47.854.831/0020-57
OBJETO: Aquisição de 2.000 (dois mil) quilos de

Fluossilicato de Sódio.
VALOR: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 08/09/2015 a 07/09/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 17.512.0017.2081 –

3.3.90.30.00.00 – Fonte 1.0076 Recurso Próprio
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 08 de setembro

de 2015.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e
Carlos Eduardo Marin pela Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 09 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 343 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial nº 074/2015 (PMRC) –
Registro de Preços, publicado às fls. 02, da Edição nº 1508, do Jornal Pérola do Norte, datado de 28 de Agosto de 2015,

apresentou um equívoco quanto a um item, de modo que, o teor correto é:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT
VLR
UNIT

PROPONENTE
VENCEDORA

29

COPO DESCARTAVEL P/
AGUA - CAPACIDADE MINIMA
180 ML - NAO RECICLADO - P/
LIQUIDOS - CORPO FRISADO
E REBORDEADO
ANTICORTANTE -
CONFECCIONADO EM
POLIESTIRENO ATOXICO NA
COR BRANCA - EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE -
EMBALAGEM C/ DADOS DE
IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE E QUANTIDADE
(CONFORME NORMA ABNT
NBR 14865/02) - PCT C/ 100

HIPERCOPOS Uni 944 3,06
TEREZA ERNESTINA

DAYEH – ME
(CNPJ: 78.767.480/0001-08)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 28 de Agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

		2015-09-09T15:53:27-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997